
           jktLFkku ljdkj
funs'kky; laLd`r f'k{kk jktLFkku t;iqj
f}rh; ry] Cykd 6] f'k{kk ladqy] ts-,y-,u ekxZ] t;iqj

(% 0141&2704357 % 0141&2704358 email : dir-sans-rj@nic.in

Øekad%&fulaf'k@laLFkk&2¼d½@ofj- iz/kkuk/;kid@2024@                            fnukad %&

leLr laHkkxh; laLdr̀ f’k{kk vf/kdkjh]
laaLdr̀ f’k{kk foHkkx] jktLFkkuA

     fo"k;%& fnukad 01-04-2024 dks vofLFkr iz/kkuk/;kid dh LFkk;h ofj"Brk lwph dk izdk’kuA

     mijksDr fo"k;kUrxZr ys[k gS fd fnukad 01-04-2024 dks vofLFkr iz/kkuk/;kid dh LFkk;h ofj"Brk lwph dk
izdk’ku fd;k tk jgk gSA
vr% leLr iz/kkuk/;kid mDr LFkk;h ofj"Brk lwph dk voyksdu dj ysosA
layXu %& 1- LFkk;h ofj"Brk lwph 6 ì"BA
 

¼fot; iky flag½
vk;qDr

laLdr̀ f’k{kk jktLFkku] t;iqj
Øekad%&fulaf'k@laLFkk&2¼d½@ofj- iz/kkuk/;kid@2024@                            fnukad %&
Ikzfrfyfi %& fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko’;d dk;Zokgh gsrq izsf"kr gS%&

1-    leLr laHkkxh; laLdr̀ f'k{kk vf/kdkjh]laLd`r f'k{kk]jktLFkku dks Hkst dj ys[k gS fd lacaf/kr deZpkjh dks
    ofj;rk lwph ls voxr djkuk lqfuf'pr djsaA

2-    izHkkjh osclkbV]funs'kky; laLd̀r f'k{kk jktLFkku]t;iqj dks ofj"Brk lwph dh izfr izsf"kr dj funsZf'kr fd;k tkrk
    gS fd vfoyEc foHkkx dh osclkbV ij viyksM+ dj lacaf/kr vuqHkkx dks voxr djkosaA

3-   laj{k.k iaftdkA
  vk;qDr

laLdr̀ f’k{kk jktLFkku] t;iqj
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funs'kky; ] laLdr̀ f'k{kk] jktLFkku] t;iqj
fnukad 01-04-2024 dks vofLFkr iz/kkuk/;kid ¼izosf'kdk½ ¼fo|ky; 'kk[kk½ dh LFkk;h ofj"Brk lwph

Ø-
la-

ih-,Q-
ua-

dkfeZd dk uke@ 
firk dk uke

Js.kh fo"k;  'kS{kf.kd ;ksX;rk&
1

o"kZ Js.kh 'kS{kf.kd ;ksX;rk&
2

o"kZ Js.k
h

 'kS{kf.kd ;ksX;rk
&3

o"kZ Js.kh iz'kS{kf.kd ;
ksX;rk

o"kZ tUe
frfFk

izFke
fu;qfDr
frfFk

orZeku in ij
fu;qfDr frfFk

LFkk;hdj.k
frfFk

fo'ks"k
fooj.k

1. 3198 Jh dtksMey eh.kk iq=
Jh dY;k.k izlkn 
izos- ck<+Jhek nkSlk

,l-
Vh-

iz-v-  'kkL=h &lkfgR;] 
jkt-fo-

1987 kk f'k-'kkL=h 1989 02-12-65 03-08-90 22-07-04 01-07-11 Mhihlh
2003&04

2. 3697 Jh cuokjhyky xksnkjk 
iq= Jh lw.kk jke
ofj-mik-xksxkesM+h] 
guqekux<+

& iz-v- ch,llh&xf.kr
HkkSfrd] jlk;u
ch,&vfr-&laLd`r

1985

2001

k

ikl

,e,&yksd-iz'kk- 1997 ikl ch,M 1986 14-07-65 04-07-91 17-05-14 01-04-19 Mhihlh
11&12

3. 5843 Jh 'kadj yky rfc;kM
iq= Jh goth 
izos- vEckM+k &Mawxjiqj

,lVh iz-v- 'kkL=h& lkfgR; 1994 kkk vkpk;Z&lkfgR; 2001 kkk f'k-'kkL=h 1995 16-06-71 02-02-96 26-02-14 01-04-19 Mhihlh
11&12

4. 5842 Jh nsosUnz thuxj     

iq= Jh fugkypUn 
izos-ljnkjiqjk] jktlean

,llh iz-v- 'kkL=h&lkfgR;
fgUnh

1994 kkk vkpk;Z&lkfgR; 2004 ikl f'k-'kkL=h 1995 15-10-70 05-02-96 24-02-14 01-04-19 Mhihlh
11&12

5. 4646 Jh lkaojey 'kekZ 
iq= Jh jkexksiky
ofj-mik- mnkf.k;ksa dh 
<k.kh] ckM+esj

& iz-v-  'kkL=h&lkfgR;
vaxzsth

1989 ikl vkpk;Z&lkfgR;
¼vadu fnukad 06-
09-16½

2004 kk f'k-'kkL=h 1991 15-08-66 20-10-92 22-02-14 01-04-20 Mhihlh
13&14

6. 5496 Jh vo/ks'kdqekj 'kekZ 
iq= Jh /kqM+ey
izos- egwdyka&lokbZ 
ek/kksiqj

& iz-v-  'kkL=h&O;kdj.k] 
vaxszth

1991 kk f'k-'kkL=h 1994 10-07-71 13-03-95 25-02-14 01-04-19 Mhihlh
13&14

7. 2859 Jh jruyky dqekor 
iq= Jh lkaojey
izos- dqekokl & >qU>quwa

& iz-v- ch,llh&xf.kr
ch,&vfr-&laLd`r

1985
2004

kk
ikl

,e,llh&xf.kr 1988 kkk ch,M 1989 17-07-65 22-02-90 05-03-14 01-04-20 Mhihlh
13&14
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8. 5848 Jh d"̀.kdqekj 'kekZ 
iq= Jh vksadjey
izos-cM+oj&>qU>quwa

& iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;
fgUnh

1988 kk vkpk;Z&lkfgR; 1991 k f'k-'kkL=h 1990 07-08-
67

05-12-
92

24-02-
14

01-04-
21

Mhihlh
13&14

9. 5839 Jh Hkjrdqekj 'kkg 
iq= Jh cnkehyky
izos- ckUnj[ksM&MwwWwaxjiqj

& iz-
v-

 'kkL=h&tSun'kZu fgUnh 1993 k vkpk;Z&lkfgR;
vkpk;Z&tSun'kZu

1999
2011

kkk
kk

,e,&fgUnh 1996 kk f'k-'kkL=h 1995 03-07-
72

01-02-
96

25-02-
14

01-04-
21

Mhihlh
13&14

10. 5827 Jh Jhjke Lokeh       

iq= Jh Hkxokulgk;
izos- vthrx<+ & 
uhedkFkkuk

& iz-
v-

ch,&jktuhfr
Hkwxksy
laLdr̀

1993 kk ,e,&jktuhfr 1997 kk ch,M 1995 01-06-
72

01-02-
96

05-03-
14

01-04-
21

Mhihlh
13&14

11. 5894 Jh HkkSajhyky jsxj      

iq= Jh ukFkwyky
izos- fljlyh] t;iqj 
xzkeh.k

,llh iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;
jktuhfr

1990 kkk f'k-'kkL=h 1995 08-07-
70

30-03-
96

26-02-
14

 vLFkk;
h

Mhihlh
13&14

12. 3850 Jh nhikjke yhyM     

iq= Jh ukjk;.kjke 
ofj-mik-
iks[kj.k&tSlyesj

,llh iz-
v-

ch,&bfrgkl] jktuhfr] 
vaxzsth
ch,&vfr-&laLd`r

1995

2003

ikl

ikl

ch,M 1996 01-06-
71

20-04-
91

19-07-
14

vLFkk;h Mhihlh
13&14

13. 3786 Jh lqxu pUn 
iq= Jh Nktwjke
izos- xksj[kiqjk] vyoj

,llh iz-
v-

ch,&vFkZ'kkL=] laLdr̀] 
bfrgkl

1985 kkk ,e,&laLd`r 1987 kkk ch,M 1988 01-12-
65

01-07-
91

03-06-
22

vLFkk;h Mhihlh
13&14

14. 5577 Jh eqjkjhyky eh.kk     
iq= Jh lwjtyky eh.kk 
izos- ?kwejh dksBh 
dSykbZ&nkSlk

,lVh iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;
fgUnh

1991 ikl f'k-'kkL=h 1994 01-01-
66

05-07-
95

00-00-
14

vLFkk;h Mhihlh
13&14

15. 6262 Jh dYykjke eh.kk    
iq= Jh eksMkjke 
izos- clsM+h&nkSlk

,lVh iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;
jktuhfr foKku

1991 ikl f'k-'kkL=h 1996 11-09-
65

13-03-
97

26-02-
14

vLFkk;h Mhihlh
13&14

16. 6270 Jh lhrkjke eh.kk     
iq= Jh dUgS;k yky 
eh.kk izos-  lkyxjkeiqjk]
nkSlk

,lVh iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;
jktuhfr foKku

1994 ikl f'k-'kkL=h 1996 09-04-
72

17-03-
97

05-03-
14

vLFkk;h Mhihlh
13&14

17. 6520 Jh xaxkjke eh.kk       
iq= Jh y{e.k eh.kk 
izos- lqdyko dh 
<k.kh]nkSlk

,lVh iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;
jktuhfr foKku

1994 ikl f'k-'kkL=h 1996 05-01-
72

04-04-
97

24-02-
14

vLFkk;h Mhihlh
13&14
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18. 5819 Jh jes'kpUn ikVhnkj 
iq= Jh tho.k th 
ikVhnkj] 
izos- v[ksiqjk] Mwaxjiqj

& iz-
v-

ch,&fgUnh] laLd`r] jk-fo- 1993 kk ,e,&fgUnh
,e,&jk-fo-

1997
2000

kkk
kkk

f'k-'kkL=h 1994 05-01-
73

02-02-
96

25-02-
14

 vLFkk;
h

Mhihlh
14&15

19. 5854 Jh jkeujs'k 'kekZ       
iq= Jh y{ehukjk;.k 
izos- cjsBkdyka&/kkSyiqj

& iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;
fgUnh

1986 k f'k-'kkL=h 1988 10-10-
66

31-01-
96

26-10-
20

  vLFkk
;h

Mhihlh
15&16

20. 7292 vuhrk ckbZ eh.kk      
iq=h Jh xqykcpUn eh.kk
izos- nyksV] izrkix<+

,lVh iz-
v-

 'kkL=h&okMe;] lkfgR;] 
fgUnh

2000 kk vkpk;Z&lkfgR; 2003 k f'k-'kkL=h
usV¼ij-
laLdr̀½

2001
2003

30-06-
78

03-03-
04

28-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
15&16

21. 6593 Jherh izseyrk pkSgku   
iRuh Jh lqeuflag      
izos- fHkuk;]dsdM+h

& iz-
v-

 'kkL=h&O;kdj.k 1995 k f'k-'kkL=h 1996 18-11-
72

01-07-
99

05-11-
20

vLFkk;h Mhihlh
16&17

22. 6587 Jh egsUnzdqekj dqEgkj   
iq= Jh y{ehukjk;.k 
izos- cjokM+k t;iqj 
xzkeh.k

& iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;
vaxzsth

1996 kk f'k-'kkL=h 1998 05-05-
76

02-07-
99

23-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
16&17

23. 2251 Jh ckcwyky lSuh       
iq-Jh ykypUn lSuh
izos- /kkuksrk t;iqj 
xzkeh.k

& iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;
fgUnh

1993 kk ch,M 1995 17-06-
67

20-12-
86

23-11-
20

vLFkk;h Mhihlh
16&17

24. 4114 Jh ineflag nfj;k     
iq= iwj.key 
izos- vVyfcgkjhiqjk 
t;iqj xzkeh.k

,llh iz-
v-

 'kkL=h&u-O;k-
fgUnh

1997 kk f'k-'kkL=h 2001 24-11-
71

03-03-
92

23-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
16&17

25. 3159 Jh ukjk;.kizlkn eh.kk 
iq= Jh fcj/khpUn 
izos- ckykth LVs.M >qa>quw

,lVh iz-
v-

ch,llh&jlk;u] HkkSfrd] 
xf.kr

1988 kk ch,M 1989 03-05-
66

01-08-
90

06-11-
20

vLFkk;h Mhihlh
17&18

26. 3358 Jh fo".kqnRr O;kl 
iq= Jh nkmn;ky O;kl
ofj-mik- uRFkwlj] 
ekfy;ku&chdkusj

& iz-
v-

ch,llh&tho] jlk;u] 
ouLifr

1985 kk ,e,&vFkZ'kk- 1991 ikl ch,M 1989 08-07-
64

26-02-
91

06-11-
20

vLFkk;h Mhihlh
18&19

27. 3612 Jh JhpUn pkS/kjh 
iq= Jh cwtkjke
izos- fclkm&>qa>quwa

& iz-
v-

ch,llh&jlk;u] HkkSfrd] 
xf.kr

1985 kk ,e,llh&xf.k
r

1988 kk ch,M 1986 06-07-
64

01-04-
91

23-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
18&19

28. 3609 Jh lUrks"kdqekj feJk 
iq= Jh eksguyky
izos- VkfV;k& nkSlk

& iz-
v-

ch,llh&jlk;u] HkkSfrd] 
xf.kr

1983 kk ,e,llh&xf.k
r

1987 kk ch,M 1986 02-06-
64

02-04-
91

24-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
18&19
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29. 3715 Jh cnzhyky tks'kh 
iq= Jh HkSa:yky tks'kh
izos-&czkg~e.kksa dh ljsjh 
&HkhyokM+k

& iz-
v-

ch,llh&tho] jlk;u] 
ouLifr

1988 kk ch,M 1990 15-07-
66

01-07-
91

23-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
18&19

30. 3725 Jh t;izdk'k vjksM+k 
iq=Jh jes'kizlkn
izos-& xkxwM+k & ukxkSj

& iz-
v-

ch,llh&tho] jlk;u] 
ouLifr

1986 kk ch,M 1990 04-09-
65

04-07-
91

23-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
18&19

31. 2667, Jh yhykjke tkV 
 iq= Jh usdhjke tkV
 izos- ckeuokl]nw/kokyksa 
dk ckl &lhdj

& iz-
v-

ch,llh&tho] jlk;u] 
ouLifr

1987 kk ch,M 1988 10-07-
65

03-04-
92

23-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
18&19

32. 6600 Jh ykyflag eh.kk      
iq= Jh fpjathyky 
izos- ykMiqj &vyoj

,lVh iz-
v-

ch,&fgUnh] jktuhfr] 
bfrgkl

1995 kk ,e,&jktuhfr 1997 k ch,M 1998 01-05-
73

01-07-
99

26-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
18&19

33. 4785 Jh dqUnuflag Hkknw     

iq= Jh xqeukjke
izos-ckdyljk 
cLrh&ckMesj

& iz-
v-

ch,llh&jlk;u] HkkSfrd] 
xf.kr

1989 kk ch,M 1991 01-07-
64

09-01-
93

23-10-
20

vLFkk;h Mhihlh
19&20

34. 5045 Jh uojRu oekZ 
iq= Jh jkeiky oekZ
ofj-mik- Hkkuiqjdyka 
t;iqj

& iz-
v-

ch,llh&tho] jlk;u] 
ouLifr

1984 kk ch,M 1990 10-10-
64

02-04-
93

06-11-
20

vLFkk;h Mhihlh
19&20

35. 5012 Jh f=yksdpUnz frokM+h 
iq= Jh lR;ukjk;.k izos-
iqfu;ksa dh <+k.kh]ukxkSj

& iz-
v-

ch,llh&tho] jlk;u] 
ouLifr
ch,-vfr-&laLd`r

1986
2014

kk
ikl

vkpk;Z&/keZ'kkL= 2016 ikl ,e,ych
,e,&bfrgkl

1990
2000

kk
ikl

ch,M 1989 01-01-
66

10-03-
93

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

36. 5410 MkW- fxjh'kpUnz 'kekZ iq= 
Jh xkSjh'kadj izos-
Jhjkeiqjk 
fcUnk;dk]t;iqj

& iz-
v-

ch,llh&tho] jlk;u] 
ouLifr

1988 k ,e,llh&jlk
;u

1990 A ch,M
ih,pMh&
jlk;u

1992
2003

01-07-
68

19-03-
94

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

37. 3112 Jh jkds'k dqekj HkkVh 
iq= Jh ';keyky izos-
dqMh Hkxrkluh] 
lSDVj&6] tks/kiqj xzkeh.k

& iz-
v-

ch,llh&HkkSfrd] jlk;u] 
xf.kr

1986 AA ,e,llh&xf.k
r

1990 kk ch,M 1989 26-06-
66

30-01-
90

05-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

38. 5831 Jh oklqnso 'kekZ iq= Jh 
jks'kuyky dk;kZy; 
t;iqj laHkkx t;iqj

& iz-
v-

ch,&jktuhfr]bfrgkl]lek-'
kk-

1990 kk ,e,&vaxzsth 2016 k ch,M 1991 01-01-
68

05-02-
96

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22
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39. 6072 Jh iou dqekj tk[kM+ 
iq= Jh nsohyky izos-
cMohjkuk¼ckfydk½]guqeku
x<+

& iz-
v-

ch,&vFkZ'kkL=] 
Hkwxksy]jktuhfr

1991 kk ,e,&Hkwxksy 1994 k ch,M 1992 03-09-
72

05-04-
96

05-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

40. 5901 Jh eukst dqekj 'kkg iq=
Jh 'kkfUryky izos-
[kksMu]ckalokM+k

& iz-
v-

ch,&vFkZ'kkL=]jktuhfr]laL
dr̀

1991 kk ,e,&laLd`r 
,e,&jkt-fo-
,e,&fgUnh

1993
2000
2005

kk
ikl
kkk

ch,M
fcztdkslZ

1994
1995

26-10-
70

29-03-
96

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

41. 2890 Jherh dYiuk lDlSuk 
iq= Jh f'kouUnu izlkn]
izos-fljksyh Vhck dh 
<+k.kh]tks/kiqj xzkeh.k

& iz-
v-

ch,llh&tho] jlk;u] 
ouLifr

1986 kk ch,M 1989 20-11-
68

16-02-
90

08-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

42. 3094 Jherh jpuklR; 'kekZ  
Jh lR;izdk'k izos-
CykWd , lat; 
uxj]HkV~Vk cLrh]t;iqj

& iz-
v-

ch,llh&jlk;u] izk.kh 
'kkL=

1985 kk ,e,llh&izk.k
h 'kkL=

1987 AA ch,M 1988 28-01-
67

22-02-
90

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

43. 2742 Jh 'kkSdr vyh iBku 
iq=Jh v-jTtkd ofj-
mik- ds'kksjk;ikVu]cwUnh

& iz-
v-

ch,llh&jlk;u] HkkSfrd] 
xf.kr

1985 kk ,e,llh&xf.k
r
,e,&fgUnh

1990
2017

ikl
ikl

ch,M 1988 02-02-
65

22-02-
90

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

44. 6541 Jh vejflag jkBkSM+ iq= 
Jh tksxflag izos- 'ksjx<+ 
QkVk]tks/kiqj xzkeh.k

& iz-
v-

ch,&bfrgkl] fgUnh] 1994 kk ,e,&fgUnh 1999 ikl ch,M 1996 02-08-
71

27-02-
97

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

45. 1956 Jh xtkuUn f=osnh iq= 
Jh Hkaojyky 
izos]Hkh[kkokyk]t;iqj 
xzkeh.k

& iz-
v-

ch,&laLd`r] fgUnh] jk-fo- 1988 kk ,e,&fgUnh 1992 kk ch,M 1994 04-02-
66

05-02-
86

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

46. 2944 Jh fxj/kkjh yky tkV 
iq= Jh xkso/kZu yky 
izos]pkSew]t;iqj xzkeh.k  &

iz-
v-

ch,&bfrgkl] vaxzsth] jkt-
fo-

1994 kk ,e,&vaxzsth 1997 ikl ch,M 1996 03-09-
70

14-02-
90

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

47. 6761 Jh nsosUnz flag oekZ iq= 
Jh jkeyky 
¼,lVh½izos]okMZ ua0 1 
jkeuxj ckjka]cakjk  ,lVh

iz-
v-

ch,&bfrgkl-
euksfoKku]jktfo

1990 kk ,e,&bfrgkl 1994 kk ch,M 1991 06-06-
66

29-10-
99

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

48. 6606 deyk iq- Jh jkedj.k 
¼,llh½ izos- jkeiqjk] 
lhdj ,llh

iz-
v-

ch,&bfrgkl-Hkwxksy]VsDl-
Øk¶V

1996 k ,e,&bfrgkl 2000 ikl ch,M 1997 09-12-
74

01-07-
99

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22
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49. 7237 Jh jkefuokl Mwfd;k iq=
vtquZjke Mwfd;k 
¼vkschlh½ izos-uheuxj 
xkWo] ukxkSj¼fnO;kax½

iz-
v-

ch,llh&jlk;u]  izk.kh]
ouLifr

1998 k ,e,llh&jlk
;u

2001 kk ch,M 2000 20-11-
75

23-01-
02

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

50. 7255 Jh nsosUnz flag eh.kk iq=
eksgjflag¼,lVh½ 
izos]cfu;k.kk]nkSlk ,lVh

iz-
v-

ch,llh&jlk;u] izk.kh] 
ouLifr

1999 k ch,M 2001 18-07-
78

05-04-
02

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

51. 5920 Jh jfo dqekj nfj;k iq=
Hkhelsu nfj;k ¼,llh½] 
izos]jruiqjk] t;iqj 
xzkeh.k ,llh

iz-
v-

kkL=h&lkfgR;] fgUnh 1998 kk f'k-'kk- 2001 01-01-
76

04-07-
95

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

52. 3748 Jh jktsUnz dqekj /kksch 
iq= enuyky ¼,llh½ 
izzos]egs'kiqjk fxnkuh]nwnw ,llh

iz-
v-

 'kkL=h&uO;-O;kdj.k] 
fgUnh

1998 kk vkpk;Z&lkfgR; 2015 ikl f'k-'kk- 2002 12-07-
69

01-07-
91

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

53. 7316 Jh lwjtdj.k cksgjk iq=
Jh txUukFk cksgjk] 
¼,llh½ izos] MkWcj 
Msgjk]t;iqj xzkeh.k

,llh iz-
v-

ch-,llh&xf.kr]
HkkSfrd]jlk;u
ch, vfr-&laLd`r

99
15

k
ikl

,e,llh&xf.k
r

2001 k ch,M 2003 10-04-
77

25-02-
04

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

54. 7667 xqM~Mh ckbZ eh.kk Jh Hkjr
yky eh.kk 
¼,lVh&efgyk½ izos-
xksfoUniqjk]lkaxkusj]t;iqj

,lVh iz-
v-

 'kkL=h&lkfgR;]okM+e;] 
fgUnh

2002 k f'k-'kk- 2003 15-09-
81

01-08-
05

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

55. 4182 dq0 e/kq 'kekZ@egs’k pUnz
'kekZ izos] gkFkuksnk] 
t;iqj¼fnO;kax½

iz-
v-

kkL=h&T;ksfr"k] vaxzsth 95 AA ,e-,-&fgUnh 2005 ikl f'k0’kk0 2004 06-02-
74

28-02-
92

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

56. 6140 Jh jkekorkj 
eh.kk@ekaxhyky eh.kk 
¼,lVh½ izos]xksfoUniqjk] 
pkdlw]t;iqj xzkeh.k

,lVh iz-
v-

izosf'kdk
'kkL=h&lkfgR;]jktuhfr

87
2004

AAA
kk

vkpk;Z&lkfgR; 2014 ikl f'k-'kk- 2006 05-07-
70

11-03-
96

06-09-
23

vLFkk;h Mhihlh
21&22

fot; iky flag
vk;qDRk

laLdr̀ f'k{kk foHkkx]jktLFkku]t;iqj

RajKaj Ref 
9373663
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